

PROTOKÓŁ
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki
Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów,
Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego
z dnia 27 października 2015 roku.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz Wójt Gminy Miłki – Barbara Mazurczyk, Skarbnik – Adriana Pawlik.

Porządek posiedzenia:

Godz. 10.00

Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

- zmian w WPF,
- zmian w budżecie gminy na 2015 r.,
- wyrażenia zgody na współpracę z Powiatem Giżyckim przy realizacji zadania p.n.: „Przebudowa drogi pow. nr 1718N: dr. kraj. nr 63 – Rydzewo – Jagodne Małe w miejscowości Rydzewo”,
- odpłatnego nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Miłki,
- przedłużenia umów dzierżawy.

Godz. 10.30

Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów, Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki, Komisja ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego

2. Ustalenie stawek podatków i opłat na 2016 r.

Godz. 11.30

Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki

3. Informacja na temat ściągalności i wydatkowania opłaty klimatycznej w obiektach turystycznych na terenie gminy.

Godz. 12.00

Komisja ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego

4. Ocena przebiegu sezonu turystycznego 2015
5. Ocena pracy Ośrodka Kultury za 3 kwartały 2015 roku.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Miłki w latach 2016 – 2023

Odnosząc zmiany w WPF oraz zmiany w budżecie gminy Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w planie dochodów i wydatków spowodowane są:

1. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 204/2015 z dnia 28 sierpnia 2015 roku zwiększającą plan dotacji celowych z przeznaczeniem na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołectkiego w 2014 r.- kwota 47 633,10 zł;
2. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 286/2015 z dnia 15 października 2015 roku zwiększającą plan dotacji celowych z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów- kwota 61 923,00 zł;
3. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 276/2015 z dnia 19 października 2015 roku zwiększającą plan dotacji celowych z przeznaczeniem na zabezpieczenie prawidłowej realizacji wypłaty dodatków w wysokości 250,00 zł miesięcznie, dla pracowników socjalnych, zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy w ośrodkach pomocy społecznej, realizujących pracę socjalną w środowisku w roku 2015- kwota 5 667,00 zł.
4. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 302/2015 z dnia 23 października 2015 roku zwiększającą plan dotacji celowych z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie poniesionych przez gminę kosztów postępowania w sprawie zwrotu podatku w drugim okresie płatniczym 2015 roku- kwota 201 696,06 zł;

5. Zwiększeniem wydatków o kwotę 2 024,66 zł w związku z realizacją projektu „Mazurska Pętla Rowerowa”;

6. Zwiększeniem wydatków o kwotę 540,00 zł w związku z realizacją projektu „7 Cudów Mazur- promocja gospodarcza obszaru Wielkich Jezior Mazurskich;

7. Zwiększeniem wydatków i dochodów w dziale Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 14 150,00 zł;

8. Zwiększeniem wydatków w działach Działalność usługowa- kwota 15 000,00 zł, Administracja publiczna- kwota 6 540,00 zł, Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa- 18 000,00 zł.

9. Przesunięciem środków między paragrafami w kwocie 7 000,00 zł w dziale Kultura fizyczna.

Wójt przedstawiła lokalizację nieruchomości, których dotyczy uchwała odnośnie przedłużenia umów dzierżawy. Nabycie nieruchomości dotyczy działki obok parkingu przy Urzędzie Gminy w Miłkach. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na współpracę z Powiatem Giżyckim przy realizacji zadania p.n.: „Przebudowa drogi pow. nr 1718N: dr. kraj. nr 63 – Rydzewo – Jagodne Małe w miejscowości Rydzewo” dotyczy 2 etapu przebudowy drogi w Rydzewie. W przyszłym roku planuje się wykonać zatoczkę w Danowie oraz chodnik w Marcinowej Woli.

Następnie Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał.

Odnośnie stawki podatku rolnego Wójt powiedziała, że jest ona na poziomie 53,57 zł (stawka ogłoszona przez GUS), co w stosunku do poprzedniego roku stanowi obniżkę o 19,05 zł. Barbara Tech powiedziała, że w tamtym roku nie obniżaliśmy stawki podatku. Rolników dotknęła susza. Dużo osób nie otrzymało żadnej pomocy.

Józef Dominiuk zapytał czy zmieniła się kwestia opodatkowania gruntów niesklasyfikowanych.

Pracownik urzędu – Dariusz Tytła powiedział, że rowy po raz pierwszy będą opodatkowane, w przypadku gospodarstw rolnych.

Odnośnie podatku rolnego, Józef Dominiuk powiedział, że zgodnie z obwieszczeniem Prezesa GUS podatek został i tak obniżony.

Barbara Tech przypomniała, że w 2010 r. stawka podatku wynosiła 34,10 zł, gdyż cena 1 tony żyta wynosiła 280 zł.

Jolanta Trynkiewicz zaznaczyła, że koszty gospodarowania są znaczne.

Barbara Tech powiedziała, że ogłoszoną stawkę obliczono z 11 kwartałów, a obecnie cena 1 tony żyta w skupie wynosi nawet 380 zł.

Dariusz Tytła stwierdził, że najwyższe podatki płacą osoby nie będące rolnikami. Obniżenie podatku wiąże się z otrzymaniem mniejszej subwencji wyrównawczej dla gminy. Elżbieta Fedorowicz powiedziała, że podatek rolny nie jest aż tak duży.

Tomasz Dorbach powiedział, że dochód rolnika zależy od wielu czynników, np. od pogody.

Barbara Mazurczyk powiedziała, że trzeba mieć na względzie projekt budżetu na 2016 r. Należy przeanalizować dochody i wydatki gminy. Obniżenie podatku będzie się wiązało z rezygnacją z jakiegoś zadania. Trzeba mieć na uwadze fakt, że w ciągu roku rolnicy zwracają się z prośbą o umorzenie, rozłożenie na raty podatku. W 2016 r. odejdzie nam dochód jaki generowała straż gminna.

Na pytanie dotyczące działalności organizacji pozarządowych Wójt powiedziała, że gmina ma obowiązek współpracy z organizacjami pozarządowymi, uchwalany jest w tej sprawie program współpracy. Organizacjom zleca się realizacja zadań publicznych, ale trzeba pamiętać, że członkowie stowarzyszeń wykonują swoją pracę społecznie.

Wójt dodała, że gmina bardzo dużo dopłaca do funkcjonowania szkół (ok. 1 900 tys zł). Musimy się zastanowić w jaki sposób ograniczyć wydatki. Od 1 stycznia 2016 r. będzie obowiązek zatrudnienia dodatkowego nauczyciela z oligofrenopedagogiki. Ponadto oddziały przedszkolne będą musiały funkcjonować jako przedszkola, a to znowu są dodatkowe koszty. Dużym kosztem są wynagrodzenia nauczycieli. Zgodnie z Kartą Nauczyciela do każdej pensji należy jest jakiś dodatek (motywacyjny, funkcyjny, wiejski). Inaczej sytuacja wygląda, gdy szkołę prowadzi np. stowarzyszenie – wówczas nauczyciele są zatrudniani na podstawie kodeksu pracy.

Barbara Tech powiedziała, że kwestie oświaty w gminie wymagają dyskusji.

Następnie Wójt poruszyła kwestię opłaty klimatycznej. Na terenie gminy w 2015 r. opłatę klimatyczną pobierały 32 podmioty. Do tej pory z opłaty rozliczyło się 18 podmiotów, na łączną kwotę 10199 zł. Jest to większa kwota niż w 2014 r. Nie mamy za bardzo narzędzi prawnych, żeby egzekwować od podmiotów świadczących usługi turystyczne pobieranie tej opłaty. Przygotujemy pismo dla przedsiębiorców przypominające o w/w obowiązku. Tomasz Dorbach powiedział, że może warto zachęcić w jakiś sposób podmioty do pobierania opłaty.

Odnośnie turystyki Wójt powiedziała, że należałoby się zmierzyć z kwestią oznakowania szlaków.

Następnie Cezary Startek poinformował, że z dostępnej ewidencji wynika, że mamy zarejestrowanych 38 podmiotów świadczących usługi turystyczne.

Problem ze ściągalsnością opłaty klimatycznej nie dotyczy tylko naszej gminy.

W przyszłości należałoby oznakować szlaki turystyczne i historyczne na terenie gminy.

Jan Owczarek – Komendant Straży Gminnej przedstawił pisemną informację dotyczącą bezpieczeństwa w sezonie turystycznym na terenie gminy.

Józef Dominiuk poruszył kwestię bramownicy w Staświnach. Jan Owczarek wyjaśnił, że bramka należy do nas, jest ona przez nas splanana.

Członkowie Komisji otrzymali pisemną informację dotyczącą pracy Ośrodka Kultury za 3 kwartały 2015 roku.

Następnie Komisja zapoznała się ze Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Miłki w latach 2016 – 2023.

Józef Dominiuk odniósł się do zatrudnienia pracownika GOPS. Ewelina Byrwa wyjaśniła, że jest zatrudniona w GOPS od 3 lat, na stanowisku asystenta rodziny. Strategia spełnia nasze oczekiwania co do planów dotyczących rozwiązywania problemów społecznych. Mamy wiele pomysłów dotyczących tego, co zrobić żeby było lepiej w naszej gminie. Będziemy m.in. kłaść duży nacisk na aktywizację mieszkańców.

Po wyczerpaniu porządku obrad zamknięto posiedzenie Komisji w dniu 27 października 2015 r.

Prot. Agnieszka Franke

Przewodniczący Komisji

Andrzej Idek

